Постановление Брянской городской администрации
от 19.04.2018 №1128-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от 20.12.2017 № 4452-п «О принятии решения
о предоставлении субсидий на осуществление
капитальных вложений в реконструкцию
канализационных коллекторов на территории
муниципального образования «город Брянск»

В целях приведения в соответствие наименований и технических
характеристик объектов (реконструкции) на территории муниципального
образования «город Брянск»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 20.12.2017 № 4452-п «О принятии решения о предоставлении субсидий
на осуществление капитальных вложений в реконструкцию
канализационных коллекторов на территории муниципального
образования « город Брянск»   следующие изменения.

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Принять решение о предоставлении субсидий на осуществление

капитальных вложений в реконструкцию следующих объектов:
 - «Самотечный канализационный коллектор № 5А из железобетонных

труб  Ø 1200 в Советском районе г. Брянска. Участок                  от
канализационного колодца у Памятника летчикам, по территории
кладбища, складов, предприятий, дачных участков, ул. Спартаковской до
ул. Урицкого. Реконструкция»;

 2

- «Напорный канализационный коллектор (2 нитки д=600 мм) от КНС
«Ждановская» до КОС. Участок от камеры переключения напротив жилого
дома № 10/5 по пр. Московскому до пр. Западного в Фокинском районе г.
Брянска»;

- «Напорный коллектор (2 нитки д=500 мм) в Советском районе
г. Брянска. Участок от КНС 5-го микрорайона до жилого дома № 20-а по
ул. Брянского Фронта»;

- «Самотечный канализационный коллектор № 1 из железобетонных
труб   Ø 700-900 мм в Бежицком районе г. Брянска. Участок от ул. Дружбы
до ГКНС-4»;

- «Самотечный канализационный коллектор № 3 из железобетонных
труб Ø 800-1200 мм в Бежицком районе г. Брянска. Участок от
ул. Почтовой   до ГКНС-4».

1.2. Подпункты 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 пункта 2 изложить в новой
редакции:

«2.1. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный
коллектор № 5А из железобетонных труб  Ø 1200 в Советском районе
г. Брянска. Участок от канализационного колодца у Памятника летчикам,
по территории кладбища, складов, предприятий, дачных участков,
ул. Спартаковской до ул. Урицкого. Реконструкция»:

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор
№ 5А из железобетонных труб Ø 1200 в Советском районе г. Брянска.
Участок от канализационного колодца у Памятника летчикам, по
территории кладбища, складов, предприятий, дачных участков,
ул. Спартаковской до ул. Урицкого. Реконструкция»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика – муниципальное унитарное предприятие
«Брянский городской водоканал»;

д) мощность объекта: общая протяженность коллектора 4869,0 м/п,
в том числе протяженность коллектора реконструируемого в 2018 году -
4095 м/п, диаметр 1000-1200 мм;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения
реконструкции – 2020 год;

ж) сметная стоимость реконструкции  - 169 388,540 тыс. рублей, в том
числе:

- строительно-монтажные работы (далее - СМР) -
165 839,570 тыс. рублей;

- прочие затраты - 3 548,970 тыс. рублей;
з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по годам

реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 133 982,400 тыс. рублей;

 3

2019 год - 17 703,070 тыс. рублей;
2020 год - 17 703,070 тыс. рублей;
и) предельный размер субсидии, выделенной в 2018 году на

реализацию инвестиционного проекта - 133 982,400 тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии:
2018 год - 133 982,400 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 127 283,280 тыс. рублей;
- бюджет города Брянска - 6 699,120 тыс. рублей;
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта,
составляет 169 388,540 тыс. рублей.

2.2. Реконструкция объекта «Напорный канализационный коллектор (2
нитки д=600 мм) от КНС «Ждановская» до КОС. Участок от камеры
переключения напротив жилого дома № 10/5 по пр. Московскому до
пр. Западного в Фокинском районе г. Брянска»:

а) наименование объекта: «Напорный канализационный коллектор
(2 нитки д=600 мм) от КНС «Ждановская» до КОС. Участок от камеры
переключения напротив жилого дома № 10/5 по пр. Московскому до
пр. Западного в Фокинском районе г. Брянска»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика – муниципальное унитарное предприятие
«Брянский городской водоканал»;

д) мощность объекта: протяженность коллектора в 2 нитки  664  м/п,
диаметр 600 мм;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения
реконструкции – 2018 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 19 909,920  тыс. рублей;
з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 19 909,920  тыс. рублей;
и) общий (предельный) размер субсидии - 18 980,300 тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 18 980,300  тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 18 031,285 тыс. рублей;
- бюджет города Брянска - 949,015 тыс. рублей.
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта,
составляет 19 909,920  тыс. рублей.

 4

2.3. Реконструкция объекта «Напорный коллектор (2 нитки
д=500 мм) в Советском районе г. Брянска. Участок от КНС
5-го микрорайона до жилого дома № 20-а по ул. Брянского Фронта»:

а) наименование объекта: «Напорный коллектор (2 нитки д=500 мм) в
Советском районе г. Брянска. Участок от КНС 5-го микрорайона до жилого
дома № 20-а по ул. Брянского Фронта»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика – муниципальное унитарное предприятие
«Брянский городской водоканал»;

д) мощность объекта: протяженность коллектора  502*2=1004  м/п,
диаметр 500 мм.

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения
реконструкции – 2018 год;

ж) сметная стоимость реконструкции  - 12 386,860  тыс. рублей, в том
числе:

- СМР - 11 613,170 тыс. рублей;
- прочие затраты - 773,690 тыс. рублей;
з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 12 386,860  тыс. рублей;
и) общий (предельный) размер субсидии - 11 357,630  тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 11 357,630  тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 10 789,748 тыс. рублей;

         - бюджет города Брянска -  567,882 тыс. рублей;
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта,
составляет 12 386,860  тыс. рублей.

2.4. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный коллектор
№ 3 из железобетонных труб Ø 800-1200 мм в Бежицком районе г. Брянска.
Участок от ул. Почтовой до ГКНС-4»:

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор
№ 3 из железобетонных труб Ø 800-1200 мм в Бежицком районе
г. Брянска. Участок от ул. Почтовой до ГКНС-4»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика –  муниципальное унитарное предприятие
«Брянский городской водоканал»;

 5

д) мощность объекта: протяженность коллектора  5388 м/п, в том
числе протяженность коллектора реконструируемого в 2018 году -
3100 м/п, диаметр 800-1200 мм;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения
реконструкции – 2020 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 198 233,450 тыс. рублей;
з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 112 899,910 тыс. рублей;
2019 год -  42 666,770 тыс. рублей;
2020 год - 42 666,770 тыс. рублей;
и) предельный размер субсидии, выделенной в 2018 году на

реализацию инвестиционного проекта - 112 899,910 тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии:
2018 год - 112 899,910 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 107 254,815 тыс. рублей;
- бюджет города Брянска -  5 645,095 тыс. рублей;
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта,
составляет  198 233,450 тыс. рублей.

2.5. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный коллектор
№ 1 из железобетонных труб   Ø 700-900 мм в Бежицком районе
г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»:

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор
№ 1 из железобетонных труб Ø 700-900 мм в Бежицком районе
г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика – муниципальное унитарное предприятие
«Брянский городской водоканал»;

д) мощность объекта: общая протяженность коллектора  4723  м/п,
в том числе протяженность коллектора реконструируемого в 2018 году -
3500 м/п, диаметр 700-900 мм;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения
реконструкции – 2020 год;

ж) сметная стоимость реконструкции  - 159 131,763  тыс. рублей,
в том числе:

- СМР - 156 653,082 тыс. рублей;
- прочие затраты - 2 478,681 тыс. рублей, в том числе: ПИР (без НДС)

- 1 633,000 тыс. рублей;
з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по годам

реализации инвестиционного проекта:

 6

2018 год - 117 285,310  тыс. рублей;
2019 год -  20 923,230 тыс. рублей;
2020 год -  20 923,223 тыс. рублей;
и) предельный размер субсидии, выделенной в 2018 году на

реализацию инвестиционного проекта - 117 285,310  тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии:
2018 год - 117 285,310  тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 111 420,945 тыс. рублей;
- местный бюджет -    5 864,365 тыс. рублей.
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта,
составляет 159 131,763  тыс. рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху,
и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого.

Глава администрации                                                               А.Н.
Макаров